D e osculo pacis.

Sane cum in nlissarulll celebracione post cOIl1ixtionerl1 Eucari...
stie siue corporis Christi cutn sanguine et oracio11e dicta per sacer
dotem, ipso quoque corpore Christi uel sepulcro et calice uel patena
seu altarl osculatis diacono et per diaconun1 clero ct populo osculum
pacis dari ad significandu111 onl11ibus) que in diuinis lnisteriis agantur
et in Ecclesia celebrentur, et ad POPUllUTl Christi confessu111 pI'ebuisse
et ad alios pios effectus sic salubI'iter et religiose institutU111, que ta
111en institucio in diocesi et ecclesia nostris non sine diminucione de
uocionis Christifidelium per abusunl sa]uti anlmarun1 periculoslul1 abo..
leta existit, quaI'e huiusmodi  alubris inshtucionis abusuln anlouere
Christique fid eli u 111 deuocioncm augere cupientes, V olu111uS et tenore
presentis rte C011sensu fratrun1 nostrorUln capitnli nostI'e Cathedraljs
Ecclesie in h a c s a c r a s y 11 o d o ordinanlus et te110re presentis in
antea contentum statuill1US, quod 011111es et singuli presbiteri, qui in
nostra Cathedrali, ciuitatis et diocesis nostrarUlll Ecclesiis sumnlas sine
corales missas singulis diebus dorninicis et festiuis et aliis celebraue..
rint iuxta fornlam et nlodu111 huius sacre institucionis o s c u l u nl p a
c i s, ut prefertur, c0111ixtione Eucaristie siue corporis cun1 sanguine
facta, oracioneque dicta, corporcque Christi siue calice uel patena seu
aItari osculatis ministro, 111inister vero in nostra Cathedrali pri1110
prelatis et canonicjs et tan1 in nostra, ql1an1 in aliis collegiatis et par
rochialibus Ecclesiis et conuentibus ceterisque clpricis et popuIo et po...
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pulus ulterius unus alteri per ordinenl quilibet in suo sexu dent et
prebeant ita videlicet, quod m a s c u l i i n t e l' se et f e fi i n e i n t er
s e t a n t u m huiusmodi osculun1 pacis prebeant et accipiant, ita, quod
ipse nlinister ipsis feminis libro uel ynlagine Christi osculatis ipsum
librU1TI uel yn1aginem osculandam prebeat et quod ipse femine ulterlus
intel" se una aliall1 osculetur dicendo sic; M l j r s t o b ą; et recipiens
respondeat: alTIen.

De celebracione festiuitatuIll per totum annun1.

Quan1uis gloriosus deus cunctos ministros suos lllagnificet et altis
decoret honoribus, illos talllen, quos digniores agnoscit et ingencior
meritorum cOlTIendat excellencia, pocioribus attollit insigniis dignitatum
-et pren1iorum uberioli retribucione prosequitur, cuius saneta mater Ec
clesia vestigia sequens uniuersos in regnis celestibus constitutos studiis
honorare siue celebrare non desistit, quia tanlen in ciuitate et diocesi
nostris e:k inequalitate siue discrepancia, que circa huiusn10di exhibi
Clonen1 honoris sanctis dei et celebracione nataliciorum siue festiuita
tUlll ipsorum rOlnittatur, ChrjstifideliulTI deuocio decrescit et scandala
oriri videntur, Proinde nos J a c o b u s, dei gracia Episcopus Plocensis,
huiusmo di inequalitatenl siue discrepancian1 ac scandala inde proue.
niencia remouere et deuocionem Christifidelium augere cupientes, de
fratrum nostrorum capituli nostre Ecclesie ac u n i u e l' s i c l e l' i n o s
t l' e d i o c e s i s nobiscun1 in hac s a c r a s j n o d o c o n g r e g a t 0
r u n1 unanimi consensu infrascriptas sanctorUlTI festiuitates siue natali
cia et non alia sub n10do et forn1a infrascriptis et per omnes et sin
gulos clerum et populun1 per nostras ciuitaten1 et diocesim unanimiter
celebranda et celebrandas vl)lumus et ordinan1US.

Primo de lllel1Se J a n u a l" ii; Circu111cisio siue octaua NatIuitatis
Christi Saluatoris don1ini nostri, et Epiphania dOlnini siue festum triun1
magorum, ac Natale sanctorum MartiI>ulTI Fabiani et Sebastiani ac glo
rio e virginis Agnetis et conuersio sancti Pauli apostoli a clero et
populo, sed Vlncency martiris tantum a clero solempniter ac cum re
uerencia celebrentur.

Iten1 de 111ense F e b l' li a r i i: FestU111 Purificacionis Marie Vir
ginis gloriose matris saluatoris nostri siue candelarum, .LL\gathe virginis,
Mathie apostoli ut supra a clero et populo, sed Dorothee virginis ac
Petri apostoli ad Cathedram tantun1 a clero et Ecclesia celebrentur.

Item de mense M a r c i i: N atale sancti Gregory eximy doctoris,
Anuncciacio virginis Marie a clero et populo, et sanctorurn Thonle de
Aquino doctoris, Gertrudis uirginis et Benedicti confessoris tantun1
a clero celebrentur.

Item de rnen'3e A p r i l i s: festurn Resurreccionis d0111ini nostIi
Ihesu Christi cum duobus dlebus sequentibus et sanctorum Anlbrosii
doctoris eximii, Marci Ewangeliste, Adalberti et Georgii n1artirunl na.
taIicia sine festa, festun1 Ascensionis domini ut supra a clero et po
pulo solen1pniter celebrentur, sed alii dies per octauarn Resurreccionis
sequentes tantun1 a clero siue per ecclesian1 celebrentur. In rogacio
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nlbus vero et in die sancti Marci fiant litanie et proeeSSlones ac lelU
nia n10re consueto.

Itenl de 111e11seMaii: Natalicia sanctorum Fhilippi et Jacobi apo...
stolorun1, Sigismundi et sancte Crucis Inuencio ac festunl Penthecos
tes cun1 duobus diebus sequentibus ac festum corporis Christi et fes..
tum bancte Trinitatis ut supra a clero et popul0 solempniter celebren...
tur, alii vero dies infra octaualll Penthecosten a clero 1110do solito
celebrentur.

Item de n1ense J u n i i: Festum Natiuitatis Johannis Baptiste,
sanctorun1 Johannis et Pauli ac sanctorum apostolorulll Petri et Pauli
natalicia ac Visitacio gloriose Virginis ad Elizabeth ut supra a clero et
populo sollempniter celebrentur.

lten1 de n1ense J u l i j: Festun1 Margarethe virginis, Marie Mag...
dalene, sancti Jacobi aposto1i natalicia ut supra a clero et populo sol
len1pniter celebrentur.

Item de mense A u g u s t i: Laurencii 111artiris, Assun1pcio Marie
virginis gloriose, Bartholo111ei apostoli, Augustini doctoris egregii et De
collacionis sancti J ohannis Baptiste festiuitates ut supra a clero et po
pulo, sed sanctorun1 Petri ad vincula et sancti Dominici a clero sIue
ab ecclesia tantun1 sollempniter celebrentur 1).

Iten1 de mense O c t o b r i s: Festun1 sancte Hedwigis, Luce
Ewangeliste, Undecin1 n1illia Virginum, sanctorU111 apostolorun1 SY1110
nis et Jude ut supra a clero et populo, sed translaclo sancti Adalberti
a clero tantun1, natalicia siue festiultates celebl en tur.

Iten1 de n1ense N o v e m b l" i s: Omnil1n1 sanctorulll, sancti Mar
tini confessoris et sancti Andree Apostoli natalicia siue festiuitates ut
supra a clero et populo, sed translacio sancti Adalberti a clero tantum
natalicia siue festiuitates celebrentur.

Item de mense D e c e 111 b l" i s: Sanctorunl Ni colai confessorisJ'
Thon1e apostoli, Natiuitatis domini nostri Ihesu Christi secundum rar
neln, Stephani prothomartiris, J ohannis Ewange1iste, Innocentun1 festi...
uitates ut supra a clero et populo, sed sancte Barbare et Concepcionis
glorlose virginis gloriose (s) Marie et sancte Lucie tantum a clero et
Ecclesia sollempniter celebrentur .

Iten1 festiuitates sanctorum, in quorU111 honoren1, siue sub quo"
run1 tytulo Ecclesie quorum1ibet locorum sunt fundate per lpSOS Rec..
tores ipsarum ecelesiarum sollempniter celebrentur.

De Antiphonis cantandis post horas omnes et vesperas et
indulgenciis attributis..

Iten1 cun1 virgo gloriosa dei genitrix cunctorum in suis necessi
tatIbus ipsam deuote inuocantibus aduocata nostraque ac n08t1"e ka
thedralis ac nostrarunI ciuitatis et dyocesis Ecclesiarum patrona et ad.

1) Miesiąc Wrzesień wypuszczony..
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iutrix operosa existit, dignun1 ut pro efficaci IpSIUS suffragio obtinendo
in dictis nostra kathedrali ac ciuitatis et diocesis nostrarun1 Ecclesiis
laudum preconiis pre ceteris sanctis tamquan1 patrona preferretur,
Proinde statuin1Us, et teno1'e p1'esentis statuti o1'dinamus, quod 0111nes
et singuli nosh>e kathedralis [ecclesie ] prelati et canouici ceterique
presbiteri ac clerici seculares et religiosi, qui in dictis nostra kathe
drali ac nostrarU01 ciuitatis et diocesis Ecclesiis ac conuentibus ac ex
tra diuina officia inantea celebrauerint, ac horas canonicas decantaue
rint uel dixerint siue legerint, infrascriptas antiphonas 1110do infrascripto
cun1 oracionibus ad ipsas antiphonas competentibus in honorem et
lauden1 ipsius virginis gloriose sub attestacione diuiI}i iudicii ac ipsius
virginis offensan1 euitare n1aluerint, ipsa diuina officia uel horas canoni
cas voce cantando celebrauerint, voce alta decantent, si vero legendo
dixerint, tunc legant ' due dicant: prilno post vesperas dictas ,.,Benedi
canlus-', antiphona "AIma rede111ptoris Mater" , post c0111pletorium si
nliliter "Benedica111US" dictU111 .,. Salue Regina" dicatur, ut supra, post
matutinum, ut supra ,.,Aue stena n1atutina" dicatur, post pritnanl: "Aue
dOlnina mundi"  etc., post tercian1: ,.Nigra sUln" , post sextan1: "Aue
Regina celorum ", uel: "Ista est sponsa" etc., post nonaln vero: "Sponsa
facta est" etc., uel alie antiphone, que deuocionem plus augere valeant,
cantentur, uel dicantur modo, ut supra, uel secundum prouincialia
statuta post quamlibet predictarull1 ho1'arun1: ."Salue Regina" uel can
tetur, ut supra; exceptis diebus passionis domini nostri Ihesu Christi,
in quibus seruetur stilus antiquus, ac diebus a don1inica Pasce inclu
siue usque ad octauam Pentecostes exclusiue in quibus olnnibus su..
peadictis: "Regina celi", cun1 sua oracione de tenlpore cantentur, uel
legantul", ut supra; et, ut a1'cius ad deuocionenl ipsius virginis beate
huiusmodi celebrantes cOlnn1uniter et diuisin1 ad cantandas sine di
cendas prcdictas antiphonas n10do pren1isso prouocentur, de gracia
on1nipotentis dei, patris et filii et spiritus sancti ac meritis beate virgi
nis gloriose auctoritate apostolorunl l?etri et Pauli confisi onlnibus,
qui huiusn10di antiphonas et quamlibet ipsarulll cOlnllluniter et diui
siIn modo prenlisso in Ecclesiis uel extra contriti et confessi decanta
uerint uel dixerint, in renlissionell1 peccatoruln ipsorun1 quadraginta
d \erUnl indulgencian1 donanlus et tenore presentis conferhllus.

De modo relipipiorum circa capucia deferendorun1..

Item licet per statuta prouincialia de n10do et forn1a habitus
tan1 prelatorum, quall1 canonicorum ceterorumque presbiterorun1 et
Ecclesiarunl sit prouisum, talnen quia huiuSIllOdi prelati et canonici ce
telique presbiteri ac clerici nostrarum Ecclesie, ciuitatis et diocesis in
n10do et forma capuCiOrU111 dicto statuto prouinciali videntur abuti,
longa et lata relipipia siue dependencias circa ipsa capucia ]aicali more
non sine magnis et inutilibus expensis deferentes, honestati clericali
et inutilitati expenSarU111 prouidere cupientes de Llllanimi consensu
dictorum fratrun1 nostrorun1 ac cleri nobisculn, ut prefertur, in S y
n o d o c o n g 1" e g a t o r u n1 statuin1us et teno1'e presentis sub penis
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infrascriptis ordinan1us, quod on1nrs et singuli prelati nostre Cathe
dralis et collegiataru111, parrochialiumque Ecclesiaruln Rectores, necnon
ornnes et singuli COll1111uniter et diuisim presbiteri et clerici beneficiati
et non beneficiati in ordinibus sacris existentes in nostr1s Ecclesia,
ciuitate et diocesi vbilibet comn10rantes constituti post tempus siue
spacium unius n1ensis immediate et continue publicacionen1 presentis
statuti sequentis in delacione siue portacione huiusn10di relipipiorum
siue dependenciarum circa capucia n1ensuram longitudinis dUarU111 ad
plus, latitudinis uere n1edie palnlarum relipipiorulll, ut prefertur, in
portando un1qualn et inantea non excedant, nec aliquis ipSOrU111 COln
nluniter et diuisin1 excedere presumat, exceptis tell1poribus peregrina
cionis extra patrian1 uel periculi, quo ll1utacio habitus ex causa est
necessaria; si quis auteln predictorun1 cOffilnuniter et diuisin1 ausu
teinerario contra prenlissa conlnluniter et diuisin1 ulnquanl venire pre
sun1pserit, ipsos et qnell11ibet ipsorun1 con11lluniter et diuisill1, quia hu
iUS1110di mensuraln ]ongitudinis uellatitudinis excesserint, perdicione hu
iusrTIodi capucii, quod tunc portauerint, ipso facto 111ulctalnus, ipsu111
capuciun1 in USU111 pauperU111 per nos uel per nostros successores
exponendum, penis nichilolninl1s suspensionis j excomn1unicacionis, pe
cuniarum uel carcerunl et aliarlu11, quibus nobis et nObtris successori
bus videbitur, doncc satisfecerint, seCUndUll1 nostrurn et succeSSOrUlTI
nostrorun1 arbitriunl punire decernin1US.

De Fabrica Ecclesie.

In nOffilne sancte et indiuidue Trinitatis patris et filii et spiritus
sancti ac gloriose virginis Marie nlatris Christi nostre Plocensis eccle
sie patrone a111en. Nos J a c o b u s, dei gracia Episcopus Plocensis, ad
noticiam onlniunl et singulorun1 Pl'elatoru111 ac Canonicorum et capi
tuli Ecclesie nostre Plocensis ac aliarun1 quorun1cllnque tanl presen
cium, quan1 futurorum com111uniter et diuisinl tenore presenciun1 de
ducimus, quod qua111uis dicta nostra Ecclesia pro fabrica seu repara
cione ipsius nullos certos redditus deputatos siue assignatos hactenus
habuerit, nec habet, et ideo in suis tectis et parietibus collapsa ut
sepe ruinan1 paciebatur, tan1en Episcopi et capitulu111 pro tempore
Plocenses considerantes, quod clerici beneficiati in ecclesiis et qui
fructns ac en101unlenta beneficiorum percipiant ad fabrican1 siue repa
l'aCiOne111 ecclesiaru111 tenentur et sunt obligati, qui a qui elnolu111enta
percipit, 011US portare debet pro reforll1acione siue fabrica ipsius eccle
sie, quocienscunque necessitas huiusmodi reparacionis ecclesie immi
nebat, tali lnodo contribuere et se taxare consueuerant, videlicet quod
Episcopus taxe siue quote pro huiusmodi reparacjone ipsius ecclesie
pro tempore imposite duas partes, capitulum vero tel'cialn partein sol
uebant et soluere fuerunt soliti. N e igitur huius1110di iuris consona ac
racionabilis, salubris ac utilis et necessaria ipsi Ecclesie consuetudo
per abusum uel negligenciam aut obliuionem quoquon10do aboleri seu
obmitti possit, Nos J a c o b u s, Episcopus prefatus i de consilio ac vria
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ninli consensu et voluntate fratrU111 nostrorun1, prelatorulll et canoni
corum ac capituli nostri Plocensis, communiter et diuisim die date pre
sencium in c a p i t u log e 11 e r a l i i n P l o c z k o in dOlno habitacio
nis nosh'e nobiscum capitulariter congregatofUlTI celebrato, habitaque
curn ipsis sollempni ac debito ac in talibus consueto tractatu huius
modi consuetudinem iuri consonam et racionabilem approbantes, sta
tuimus et ordinauin1us et tenore presencium temporibus perpetuis.
disponimus, quod deinceps et jnantea, quocienscunque necessitas repa
racionis huiusmodi ecclesie in tectis, lnuris, parietibus, pauin1entis,
fenestris, can1panis, libris, organis, et aliis quibuscunqne ad huiusmodi
reparacionen1 quon10docunque pertinentibus necessitas ingruerit siue
imlllinuerit et certa sun1ma, siue taxa aut quota pro huiusmodi repa
racione siue fabrica ipsius Ecclesie per Episcopum et capitu]um pro
telnpore Plocenses simul uel alterun1 ipsorum alio negligente, ipso ta..
men negligente requisito, inponeretur, siue inposita fuerit, ipse Episco
pus, qui pro tempore fuerit, huiusmodi taxe sic, ut prefertur, il11posite
duas partes et ipsum capitulunl terciam partell1 in terlnino siue ter
minis tunc assignatis siue prefixis onlnibus dilacionibus et excusacio
nibus sell1otis, illi, qui ad recipiendum per ipsos Episcopum et capitu
l unl huiuslnodi taxam deputatus fuerit, soluere, dare et assignare per
petuis temporibus tenebuntur et obligabuntur, quos eciam EpiscoPl1ffi
et Capitullun, qui pro ten1pore fuerint Plocenses, tenore presentis sta..
tuti perpetuis ten1poribus soluere obligamus et astringimus ac ipsum
capitulunl per Episcopum Plocensen1 pro telTIpOre, et EpiscoPUIl1 per
Archiepiscopum Gneznensenl ad instanciam capituli Plocensis, si ne
gligentes hincinde fuerint, per censuram Ecclesiastica111 con1pellendun1.
decernin1us, et quod ipsi capitulares ad huiusn10di terciam partem i
ut prefertur, soluendan1 debent se secunduln qualitatem et quantita
ten1 fructuU111 et prouentuum beneficiorUlTI suorun1 taxare.

De redditibus ex villis prestimonialibus ad distribuciones
conuertendis.

Iten1 licet alias nostra ecclesia Plocensis in diuino cultu propter
absenciam prelatorun1 et canonicorum, qui nullan1 uel lTIodicaln resi..
denciam circa ipSalTI ecclesiam faciebant, negligebatur ac honore de
bito, qui ex presencia et residencia ipsorum prelatorun1 et canonicorlun
ipsi ecclesie debebatur impendi, priuabatur, fructusque et redditus vil
larum et possessionum ad mensam ipsius capituli spectancium 111inus
debite et incongrue consumebantur ac ipse ville in tenutas iniuste et
minus debite quibuscunque personis distribuebantur, N os prelnissa at
tendentes et debita remedia ad ea adhibere volentes de unanillli con
sensu prepositi et prelatorum et canonicorum ac Capituli protunc com
muniter et diuisim in c a p i t u log e n e r a l i capitulariter nobiscum
congregatorum habitoque solempni ac debito in talibus tractatu con
sueto cum eisden1, StatuilTIUS, ordinauin1us et disposnimus J quod Olllnes
et singuli census, redditus, fructus, prouentus, decin1e et quecunque
emolumenta ex huiusn10di villis omnibus et singulis communiter et
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diuisim ad mensam dicti capituli nostri spectantibus prouenientes quo c
cnnl!ue modo et ipse v:Ue in comnlunenl usun1 ipsius capituli redige c
rentur et ipsi census, fI uctus, redditus, prouentus et quecunque en10
IUlllenta ex ipsis villis pro distribucionibus cotidianis residenciu111 pre
latorun1 et canoniCOrU111 circa ipsam ecclesiam et diuinis inteI'essenti
bus deputarentur et ipsis prelatis et canonicis in ipsa ecclesia infra
diuina in stallis suis distribuerentur, prout hec omnia et alia comlnu
niter et diuisim in dicto nostro statuto continentur, quod statutum huic
nostro statut o presenti inserin1us et pro inserto habere voluIDus et ad
ipsum pro premissis specificandis, verificandis nos referiu1us.

De distribueionibus quottidianis ad alios usus non eon
uertendis.

VefUln quia nonnuli prefatum nostrum statutum minus clare in
telligentes et forsan, que sne et non que communi utilitati sunt, que
rentes dicebant et volebant, quod huiusmodi census, redditus, pro
uentus sic, ut prefertur, 110n solum prelatis et canonicis presentibus
et r esidentibus sed eciam ahas pro ahis quibuscunque necessariis ca
pituli distribui possint deberent, propter que intel' ipsos prelatos et
canonicos dicti nostd capituli diuerse et multe discordie orte et gene
rate fuerunt et euenerant, N os ad instanten1 peticione111 dictorum pre a
latoruIn et canoniCOrtUl1 capituli nostri, nobisclun dle date presenciunl
in Capitulo generali per nos cum eis in P l o c z k o in domo habita
cionis nostre celebrato nobiscU111 capitulariter congregatorunl, tenore
presentis statuimus , ordinamus, perpetuis temporibus disposuimus et
dec 1 aramus, qnod huiusn10di census, redditus, prouentus, decime et
quecunque en101ulllenta de dictis villis communiter et diuisinl quocun
que n10do prouenientes et proueniencia non alias, nec alibi, nec cui
aIteri dentur, distribuentur et aliquomodo alicui assignentur uel con..
uertentur, nisi pro distribucionibus cottidianis ipsis prelatis et canoni
cis pro tempore circa ipsaln ecclesian1 personalen1 residencianl facien c
tibus et diuinis in dicta ecclesia interessentibus in stallis eorum, qui
presentes fuerint, secundum forman1 et disposicionem dicti nostri sta
tuti, quod quo ad alia olTInia et singula cOIDlnuniter et diuisim in ipso
contenta in suo robore stare uolun1us, distribuentur et assignentur ac
dari et assignari debent.

De celebracione festiuitatumo

Quia ex discrepacione siue uarietate iurium et statutorum ut sepe
dubia et errores oriuntur et statuta, prouinciale ac nostrunl sinodale,
de celebracione festiuitatum siue nataliciis sanctorurn facta et edita
discrepare in aliquibus videntur, et quia secundum disposicionem sa
crorum Canonum in diuinis offlciis Ecclesie Suffraganea Metropolitane
Ecclesie moribus se conformare deberent, ideo quantum ad huiusmodi
festiuitatum siue nataliciorUlTI sanctorum celebracionem dicto statuto
prouinciali nostras Cathedralem et diocesis ecclesias conformare volen

6
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tes de vnanlml consensu fratrulll n ostrorun1 Prelatorun1 et Canonico
rum Capituli nostri Plocensis nobiscum die date presenCiUlTI in C a
p i t u log e n e r a l i i n P l o c z k o in domo habitacionis nostre per
nos cun1 eis congregatorum celE;brato, Statuimus, ordinauin1us, quod
huiusn10di festiuitates in nosh"is Cathedrali et diocesis ecclesiis secula
flbus et regularibus iuxta formam dicti statuti prouincialis celebrari
debent et deinceps celehrentur.

De n1atrimonium "contrahentibus banniq non prelnissis.
DudU111 errores et pericu]a animarum, que circa sarramentun1

matrimonii contrahendi volentes huiusmodi matrimonium contrahere ac
presbiteros, qui ipsos contrahere volentes copulabant, conuertebantur,
remouere et exstirpare cupientes, statueramus et ordinaueran1us, quod
nuIlus nostrarum ciuitatis Ecclesiaruln Rector aut preshiter secularis
siue regularis bannis secundum disposicionem sacrorun1 Canonum non
premissis et secundum formam s t a t u t i n o s t l" i S i n o d a l i s, quod
incipit: , Quam plurimos" in nostris ciuitatis et diocesis infra quatuor
decin1 dies publice in Ecclesiis coram christifidelibus ad diuina con
gregatis bis diebus dominicis infra huiusmodi tempora quatuordecim
dierum occurrentibus non proclamatis siue no,n intimatis huiusmodi
matrimonia contrahentes sub penis in dictis iuribus et suspensionis
ipso facto in nostro statuto expressis non copuJarent nec huiusrnodi
matrimonia solempnisarent; verUln quia ex huiusmodi prolixitate duarum
septimanal U 111 siue quatuordecinl dierum pt suspensionis ipso facto
pena nonnulla scandala, displicencie et pericuIa aninlarum eueniri intel"
huius1110di lTIatrin10nia contrahere volentes et copulantes eosdem solebant,
nos huiusmodi scandalis, displicenciis et animaruln periculis remedia
adhibere cupientes huiusnlodi statutum nostrum ad dictUll1 telnpus dua
rum septimanarum siue quatuordecim dierUlTI et quo ad penam sus
pensionis ipso facto model antes, volumus et de consensu unanin1i fra
trum nostrorum, capituli nostri Plocensis, die date presencium nobiscum
in C a p i t u log e n e r a l i i n P l o c z k o in domo habitacionis nostr e
celebrato congregatorun1 tenore presencium statuin1us, quod huiusnlodi
bannis, ut prefertur, bis diebus donliuicis publicatis et propositis post
diem secunde Dominice statim non expectatis duarum septin1anarum
siue XlIII dierlUTI numero siue tempore huiusmodi lnatrjnlonia con
trahere et solen1pnisare volentes prefati Rectores et presbiteri dictarU111
iuitatis et diocesis nostrarum, auditis impedimentis, si per quempiam
obicientul', et per se inquisitis iuxta formam dicti nostri statuti, quod
quo ad onlnia in ipso contellta preter quam ad dictum te111pUS dna
run1 septin1anarum siue quatuordeci1n dieru11l, et quo ad penam sus
pensionis ipso facto, quam eciam penam suspensionis tenore presentis
statuti tollimus, moderan1us et in suo rohore stare uolumus, octo die
rum spacio elapso copulent et huiusmodi n1atrin10nia solempnisent.